
 

令和７年３月１日より、ひのでホームではご予約なしでご面会いただけるようになります。 

下記をよくお読みいただき、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。ご不明な点がござい

ましたらスタッフまでお尋ねくださいませ。（※外出は引き続き事前予約・相談が必要です。） 

 

面会受付時間：平日10時～18時、土日祝日10時～17時 （年中無休） 

 ・昼食11:30～、夕食17:30～ 

※食事介助にご協力いただける場合はスタッフへお申し出ください。注意点等お伝えします。 

 ・時間制限なし 

※玄関・エレベータは19時に施錠するのでそれまでにご退室くださいませ。 

 ・看取り期や体調変化のあった時は上記以外の時間でも面会できます。 

 ・その他、何かあれば個別でご相談・お電話ください。 

  

注意事項 

 ・体調のすぐれない方は面会をご遠慮ください。 

 ・はじめに検温をお願いします。→37.3 以上の方は面会できません。 

 ・お手洗いで石鹸での手洗いと消毒をお願い致します。 

 ・マスクのご持参・ご着用をお願い致します。 

 ・受付で面会票にご記入いただき、各階で面会票をご提出ください。 

 ・食べ物をお持ち込みの際（特にご一緒に飲食される場合や差入れされる場合）、 

必ず先にスタッフへお申し出・ご確認いただきますようお願い致します。 

 

その他 

・感染症の流行などで突然面会を中止する事があります。 

・時期により、中学生以下のお子様のご面会をお断りする事があります。 

・入浴や機能訓練（リハビリ）、医療機関受診やその他外出等で面会出来ない、 

もしくはお待ちいただく場合がある事を、あらかじめご承知おきください。 

・離床（ベッドから車いすへの移乗など）のお時間をいただくのでお待ちください。 

・個室以外の場合、面会場所としてロビーなどの共有スペースが混み合う事があります。 

 譲り合ってお使いください。 

・受付窓口やお手洗いが混み合う事があります。順番にお待ちください。 

・土日祝日は受付が不在の場合がありますのでご了承ください。 

→検温・手洗い消毒後、案内に従ってご面会ください。 

 

ご希望に添えない事もございますが、ひのでホームが高齢者・要介護者の集団生活の場であ

る事をご理解いただき、上記をお守りいただいたうえでご面会ください。ご不明な点や事前に

ご確認したい事がございましたらお気軽にお電話にてお問い合わせくださいませ。 

また、ご面会時にお気づきの点がございましたら、遠慮なくスタッフへお申し出ください。

改善に努めます。 

皆様のご協力をお願い申し上げます。 
 

令和７年２月吉日 
社会福祉法人 サンライズ  

介護老人福祉施設 ひのでホーム 

ご面会について 


